

...le og nye Lieder.
Samfundsskilbringer
— af —
J. S. Kræfsvik.
(Fort. fra forr. No.)

...skriver saa kort, fordi jeg er
optaget, men vi bede Eder ind-
sende komme til os og vi se med
næmhed Ederes Ankomst i Mo-
... med Ubraabstegn og Jofelses-
... spættet Esterkrist lod Fru
... sine postikke Udgydelser have
... og hun strømmede over af Om-
... Deltagelse.

II.
Stykke gammel Tid.

... Solkiferes Herrefæde i Proteza
... der stille Sorg.
... gammelbægs, af ærverdige Trær
... Hovedbygning syntes ved sine
... Sorg at have antaget en endnu
... Karatter.
... Landsbyen tog inderlig Del i de
... Støbe; det patriarkalske
... som knyttede Herfædet sammen
... havde endnu ikke forvandt-
... til Forholdet mellem Kapitalister
... Stærke.
... nærede Bønder stode i den paa
... Søller hulede Forhal, mange med
... til den unge Herre; et Par
... bratte Vandpropper, som be-
... vilde sælge til Frøkenen end i
... nærliggende Kjøbstad; en Møder
... et sygt Barn ventede paa Naad og
... i, nogle fattige bleve straks for-
... med det nødvendige fra Spisefam-

... det efter kom Anna ud.
... var ikke saa smul som Kusine,
... Datter af den "praktiske" Mand;
... Stjævnhed blev ikke plejet saa me-
... hendes lidende Ansigt var endnu
... af tunge Sorger. Hun var ikke
... hvid, thi hun skæde ikke Sol-
... lerne.
... hun stod der, mens de omkring-
... smilede til hende og rakte Hæn-
... ud mod hende, ligede hun med
... himmelblaa, sjælfulde Øjne, med
... af Gødhed og Bemod aanden-
... trak og det yppige, dunkelblonde
... som i en tyk Fletning var slunget
... hovedet, et gammelt Helgenbille-
... der den legemliggjorte Barmhjertig-

... Daare glinsede i hendes Øje, hun
... paa den afbøde Møder, som til-
... nglig havde staaet ved hendes
... .
... Men Michas kom hende snart til
... .
... Det var en smul, slank, kraftig Ung-
... med forte Øjne og et udtryksfuldt
... modigt Ansigt.
... Anna bekræftigede sig med de syge og
... ogende, Michas stod bi med Naad og
... ; han kjendte næsten alle og vidste,
... det tryllede.

... Naar han badede, gjorde han det med
... et elstverdig Mildhed, at ingen tog
... det ilde op.
... De vare begge fra deres tidlige Barn-
... af deres Møder holdte til at betrag-
... Landsbybeboernes Anliggender som
... egne.
... alle vare gaade, da Budet, som netop
... tilbag fra Kjøbstaden, bragte
... Mens Brev med Indbydelsen.
... De læste det sammen og gik ind
... med det aabne Brev i Haan-

... "Hvorhen gælder Rejsen?" afbrød
... en Stemme fra en Krog i Værelset,
... det vare traadte ind uden at mær-
... det der var nogen berinde.
... en Sofa sad nemlig en hvidhaaret,
... den halvt lille Mand i en graa D-
... raffe.

... Over hans ærlige Ansigt hvilede en
... Fred, fra hans Øjne straaled en
... varm Medfølelse, at ingen kunde be-
... ham uden inderlig Deltagelse og
... nærliggende Agtelse.
... Overbevis og Fjæhrighed kunde have be-
... det ham som Studie til et af hine
... der, paa hvilke hellige Ordinger. Ho-
... fraaale som Stjerner mellem byres-
... de Stiktelser fra den høbenste Ver-

... "Men var lille af Vækst, underfats-
... endnu temmelig kraftig af sin Al-
... .
... Med faderlig Kjærlighed og et mildt
... til saa han paa Børnene.

Det var Pan Joseph Solsti, en tjode-
lig Broder til den afbødes salig Mand,
tidligere Ritmester i den pølske Hær.
Indtil nu havde han vandret gjennem
Verden med denne militære Titel, tilbrin-
gende Resten af sine Dage i sine Slægts-
ninges Hus.

En Del af sin Fædrearsv havde han
sat til i Tjenesten, Resten havde han mi-
slet, fordi han ikke forstod at omgaa
med Penge.
Han forsmaaede at hjælpe sig paa
Gode igjen ved et rigt Giftermaal, og nu
havde han snart i tyve Aar spist Naadens
Brod i Broderens Hus.

Man regnede ham næsten ikke til Fa-
miljen, kjendte ham ikke fra Verden er
nu en Gang saaledes beklædt, at kun
den tælles med, som ejer noget og giver
noget ud.

Derfor gjaldt den rige Godejer Dem-
borstki for de forældreløses eneste For-
mynd, medens ingen tænkte paa den
fattige, men ærlige og tjenstvillige Rit-
mester.

Tilbels var det ogsaa hans egen Skyld,
thi han var stille og forbringsløs, kom
altid selv tilbage til, at han ingen Nytte
var til, og naar han blev spurgt om
Naad, svarede han altid:
"Ved kun, og følg saa den gudboms-
melige Indsigelse i Jeres Hjerter!
Vær I med Gud, saa er han med
Jer!"

Hans Stilling i Slægtingenes Hus
var ikke yndig, Kjærligheden fors-
skjønede den.
Den gamle saa, at man gav gerne
ham, og han brugte derfor saa lidt, at
han uden Samvittighedsbetrævelser
havde medtaget dette lidet selv af frem-
mede.

Vant til Savn, var han tilfreds med
alt, og med Bøssen paa Staldens tjente
han, hvad han behøvede til Klæder og
Tobak.

Det vil var han altid vifsom og hjælp-
overalt, hvor han kunde hjælpe.
Han havde en sund Dommeffekt, be-
tragede Mennesker og Ting fra et eget
Synspunkt, men forstod sig slet ikke paa
sin egen Jordel, saa at han i personlige
Anliggender tit blev fort bag Lyset og
bebraget.

"Hvorhen gælder altsaa Rejsen,
Børn?" spurgte Ritmesteren.
"Dntel i Demborow har indbudt os
til sig," sagde Anna. "Jkke fandt, lille
Dntel, vi maa tage dertil?"
"Javist! Blot ikke paa lang Tid, lille
Børn" — svarede den gamle, "denne
brik er ikke noget for Jer."

"Maaste kunne vi lære noget der,"
mente Michas — "Dntel Pan er en
meget praktisk Mand, og vi trænge til
Naad..."
"Død og Pine! Nu vil han ogsaa
være praktisk. Fremstridt og praktisk,
det er de moderne Slagord. Den rebe-
lige Mand og Stjælmen kaldes begge
praktiske, den ene fordi han er ærlig, den
anden fordi han forsvarer at sno sig igjen-
nem. Jeres Væren-praktisk er ligesom
den ombøide Egoisme, Aarhundredets
Afgud."

"Men jeg er aldeles ikke praktisk,
lille Dntel," sagde Michas noget stam-
fuld.
"Det ved jeg, mit Barn," sagde Rit-
mesteren, "lad Dig blot ikke imitte af de
Demborowste Engelskmand. Ogsaa jeg
elsker Arbejdet, det er helligt; men de,
der tro, at Mennesket har naaet det høj-
ste Trin, naar det har kapitaliseret alt,
Kjærligheden og Barmhjertigheden og
Familiebaandene... Se Jer blot om i
Demborow!" —

"Men lille Dntel!" afbrød Anna
ham.
"Na, Pan Demborstki kan være
grundberlig, men han er dog ikke min
Mand. Jeg er ikke nogen Regnekun-
stner, jeg reflekterer ikke saaledes, at Mi-
chassiser avle Lediggang, at man, for ikke
at tage fejl, maa stille Hjerter og Pung
under særlige Foreningers Formyn-
derfæd... rejs blot, i Guds Navn!
Michas bliver forhaabentlig ingen ny-
modens Landmand, og Tanten, der hyl-
ler sig ind i Korrespondancer og Avis-
artikler som i en Mantille eller et Shawl
og pynter sig med en Novelle som med
Diamanter, hun vil vist vaanskelig hverve
Dag for Literaturens Gane, min kjære
Anna."

"Vær barmhjertig, lille Dntel!" ud-
brød Anna.
"For Potter! Jeg siger det ikke af no-
get ond Hjerter, det gjør mig virkelig
ondt for den Kone; Fru Demborstki vil
af al Magt spille Komedie, medens hen-
des Mand er blevet til en Regnemaskine;
Egoismen er lige saa lidt som Forsæ-
gelighed nogen anbefalende Dyd. Vi
leve ikke af Brod alene, og der, hvor den
hellige Petrus staaer Bagt ved Indgan-
gen, der hvor der hverken plejeres eller
saa, hvor der hverken plejeres eller
Schaften eller Literaturen, der vil Døren
blive smækket i for Næsen af dem alle-
sammen." (Fort.)

Fritanter-Fabrikker.
(Efter "Kolle-Vennens".)

Der findes mange, ja, overmaade man-
ge Fritanter, men hvorledes opstaa de?
Naar det gives saa mange af dem, saa
maa vi vel spørge: Hvor er og hvilke er
Fritanterne, hvorfra de staa og
hvorledes hanger det sammen,
at saa mange, som er blevet opdraget
der, hvor Evangeliet prædikes og
Bibelen læses, alligevel spyrer ned i
Fritanteriets Sæle og Vantroens Mør-
ke?

Der findes intet, som saa let opvækker
vor Mistanke om ægte Penge som det at
falske Penge bliver præfekt og saa under
Foregivende af at være ægte. Ligeledes
bringer ogsaa falsk Religion den sande i
Vantro, og det er ingenlunde utroligt,
at megen af vor Tids Vantro, meget af
vor Tids Fritanteri forarsages, ja, vi
kan rentud sige, har sin Oprindelse i
Kirker, som gjør Fordring paa at være
Krisfne.

Frelserens Børn var, at hans Folk
maatte være et, og det i den Hensigt, at
Verden maatte lære at kjende, at han var
sand Gud. Splittelser og Sekter blandt
de Troende er et magtigt Argument for
de Vantro mod den Sandhed, at Jesus
af Nazaret er Guds Son. Hvorfor —
siger saadanne — skal vi vel tro, at han
er vor bestemte Herre og Frelsermand,
da han ikke engang kan holde Fred og
Enighed mellem sine egne Disciple? Saa
har vi ogsaa det slubige Stuepæl for Dje-
l, at beovæbne Muhammedanere holder Vagt
over Kristi Grav for at hindre saakaldte
Krisfne fra at strides om Besiddelses-
retten til samme, uagtet det slet ikke er
sikkert, at Herren nogensinde har ligget
netop der. Kan dette være egnet til at
omvende Muhammeds Efterfølgere? Og
videre, hvorledes kan det vel styrke nogen
i Troen paa Kristi Gudsdom, naar vi for
Eksempel ser, at ti forskellige Samfund
driver Mission i en eneste liden by i Syd-
paa fem tusinde Indbyggere? Disse og
mange andre Indbyggere fra de Vantro-
troendes Side, maa vi aldeles ikke for-
undre os over.

Hvis vi nogensinde tanker paa at faa
Fremgang i at faa Menneskene til at tro
paa Kristendommens Sandhed, saa er
det aldeles nødvendigt, at vi fremlægger
for dem den ægte Værelse, den uforfalskede,
ublandede, rene Artikel, uden nogen Til-
læg, Forbedringer eller Forværgninger.
Dg i samme Forhold, som det mislyk-
tes for os at fremstille Kristi Evgange-
lium, det være sig i Ord eller Handling,
uagtigt som det er, i samme For-
hold hindrer vi Sandheden fra at trænge
ind i og modtages af Menneskehjer-
tet.

Hvert Forsøg paa at opblænde Krisfens-
dommens Sandheder med eller lempe dem
efter Verdens Smag og de Vantroendes
Dukter og Tænkemaade, vil altid frem-
bringe en Tilbagevirkning, og Følgen
bliver planlagt Vantro eller Fritanteri.
Verdslig Musik istedetfor Menigheeds-
lejlige Teaterforeninger, som er vilde til
for Penge at synge hudsomhelst, uhel-
lige Mæthoder at sammenstrabe Penge
paa, f. Eks. verdslige Fester, Lotterier
og altsens Spil og Lege, som i Religio-
nens Navn søres tilovers for at samle
Penge — alt saadant virker Forargelse
hos de mere alvorligt tankende og driver
bort de mere oprigtig Fromme. Dg sil-
fert er det, at Menigheder eller Kirker,
som søger at gjøre Forretning paa en
saadan Maade, bidrager mere til at fa-
brilere Fritanter end til at frelse Sjæ-
le. Et krisfeligt Blad beretter: En
Prædikanter prædike i en vis By og ef-
ter Prædikenens Slutning blev han ind-
budt til Middag af en Fritanter. Ef-
ter Maaltidet sagde Værten til Prædi-
kanten:

"Jeg formoder, at De har hørt, at jeg
er Fritanter. Vel; jeg skal med nogle
Ded forklare Dem, hvad Slags Fritan-
terier jeg er. En Gang stod ogsaa jeg
mere eller mindre i Forbindelse med en
Kirke. Denne Kirke fik tilbygget et stort
Taarn, som kostede 3,000 Doll. Jkke
funde dette være til den ringeste Nytte.
Ved en Lejlighed havde de en selvfælig
Tilfæling. Jeg gif did. Afdagene
betalles med 10 Cents. Jeg betalte 50
Cts. og ventede at faa 40 Cts. tilbage,
med Villetælgerlisen sagde nok saa ven-
ligt: "Vær saa god at træde nærmere; vi
giver aldrig noget tilbage her." Hvis det
havde været en Cirkus eller Dyreforevis-
ning, saa havde de uden Tvivl haft saa
meget Retsfølelse, at de havde givet mig
Penge tilbage, men den kirke havde
det ikke. Da jeg kom indenfor, havde de
en stor Kage, som indeholdt en Guld-
ring. Denne Kage loddes bor for en
bestemt Sum pr. Stykke. Dette var jo
almindeligt Lotteri. Endvidere kostede
det 10 Cents at stemme for den smukkeste
af de tilfædevarende Damer og grimme-
ste. Dg Kronen paa hele Gjøgelpillet blev,
at en ung Pige stilledes op paa en Stol,

og hvem som helst fik Lov til at kysse
hende for 10 Cents. Med Hensyn til
den Slags Religion er jeg Fritanter,
men naar det gjælder Bibelens Religion,
saa er jeg ikke nogen Fritanter."

Kan det undre os, at saadanne Kirker
ikke har nogen Omvendte, men derimod
en rig Høst af Vantro og Fritanter hele
Aaret rundt? Maa Guds Folk se vel
til og tage sig iagt for Satans Bedrages-
rier, og maa de istedetfor følge ham, som
var hellig, ubesmittet og adskilligt fra Syn-
dere. Han kalder sig Folk til at forlade
Verden og holde sig borte fra den og ikke
røre ved noget Urent. Han lover at
være en Herre for saadanne, og de skulle
være Sønnen og Døtre af Herren den
Almægtige.

Smæld og Smuld.

En mærkelig Væddesart fandt
nylig Sted i Berlin imellem et Mlog
og en Luftballon. Da Mloget, som
forlader Stettiner-Banegaard Kl. 10 1/2
om Formiddagen og fører til Strals-
und, var rullet ud af Perronen, opda-
gede de rejsende, at en Vallon fra den
militære Luftskipper-Afdeling svævede
over Toget i en Højde af omtrent 800
Meter. Den blev ført af en stærk
Vind og støj i samme Retning som Jto-
get. Da det kom til Stationen Herms-
dorf, havde det endnu et Forspring, men
fort efter støj Ballonen afsted i rasende
Hast og forsvandt i Skyerne. Ved Sta-
tionen Oranienburg erfarede man, at
Ballonen allerede for en halv Time siden
havde været over dette Sted. Hvad der
generer er blevet af den, vides ikke.

En Lomme tyv uden Arme tur-
de høre til de store Sjældenheder. En
engelsk Kjøbmand Hall, der nylig var
tilfæde ved Væddeløbene i Liverpool,
føjte pludselig, at begge hans Arme
midt i en stærk Trængsel blev holdt fast
af en Person, som kun havde Armbæ-
per i Stedet for Arme, medens Tyvens
Hjælper søgte hans Lomme. Kjøb-
manden beskyldte den armløse, der hed
Davis, for at have begaaet Tyveriet og
indfærdede ham for Retten. Her slog
Davis sin Kæppe tilbage og viste Dom-
meren, at han ingen Arme havde og føl-
gelig ikke kunde have begaaet Tyveriet.
Derimod forbrede han 20 Fst. i Sta-
deserstatning fordi han var bleven arres-
teret uden Grund. Da det ikke kunde
ansføres noget Bevis imod ham, blev
han fritkendt og fik virkelig den Erstat-
ning, han forlangte.

En tykt Mø belhandler averter-
er i en berklint Avis, at ethvert nyttigt
Brev, der vil kjøbe Møbler til Udbyr hos
ham, skal faa Pengene tilbage paa den
Dag, de holder Solbrølup. I Til-
fælde af, at han stulde dø, er isølge Tes-
tamente hans Arving forpligtet til at
resunderne Kjøbsvæmmen.

En ung Dame som Afrikarej-
sende. Italienerinde er hun af Fø-
del, og hun er af gammelbedelig Slægt.
Dertil er hun just fyldt 19 Aar.
Hendes Navn er Baronesse Caution,
hun er en sjælden Stjævnhed, kjendit i
vide Kredse for sin glimrende Apparition
ikke mindre end for sine bizarre Luner.

Det er virkelig den unge smukke Va-
ronesses faste og alvorlige Vilje at fore-
tage en Ekspedition ind i det mørke Jafst-
land i Afrikas Indre. Hun vil blive
ledsaget af en af sine Slægtinge, en
ældre Dame af det høje ærste Aristok-
rati, og som Leder af Karavanen, der
naturligvis skal bestaa af talrige Tjenere
og Kammerviger, har hun sikret sig en
Kaptajn Camperio. Denne er allerede
beskjæftiget med at træffe de nødvendige
Forberedelser til Rejsen.

Den ret mærkelige Ekspedition skal
tage sin Begyndelse 1ste November og
strække sig over 13 Maanedre.
The Lynotype Company er Navnet
paa et nyt Aktieselskab, der har bannet
sig i London med en Kapital paa 1 Mil-
lion Pund Sterling, fordelt paa 196,
000 Stamaktier, hver paa 5 Pd. Ster-
ling, og 1000 Aktier, hver paa 20 Pd.
Sterling, hvilke sidste er i Hænderne paa
Aktieselskabets Stiftere. Selskabet er
dannet for at erhverve og udbytte den
for Storbritannien og Irland opnaede
Patentret for den under Navnet "Lynot-
type" bekjendte Sættemaschine. I Pros-
pektet hedder det, at Maskinen efter
Sagkyndig Mening sikret vil medføre
en fuldstændig Omvæltning i de nuvæ-
rende Sættersforhold. Den findrige
Maskine vil fortrænge alt Haandsæteri
og medføre en Besparelse i Arbejdsfor-
nen af ca. 70 pCt. Desuden lætter den
mindst seks Gange hurtigere end den
byggtige Typograf. Maskinen forretter
ogsaa med største Letthed Afslagnene
og besidder mange andre Fordele. Det er
Hensigten at udleje Lynotype-Maskiner
for en aarlig Afgift af 80 Pd. Sterling.
Kjøbsvæmmen for Patentet andrager
820,000 Pund Sterling, hvoraf 600,
000 skal udredes i rede Penge, Resten i
Aktier.

BANK-ABDELING.
St. Paul Nationalbank.
— Efterfølger til —
Howard County Bank,
St. Paul, Nebraska.
Autoriseret Kapital: \$200,000. — Udbetalt Kapital: \$50,000.
Udfører almindelig Bankforretning. Veksel udbedes paa alle Europas ledende Byer,
Campfids-Billetter tilfæls, til og fra alle europæiske Punter. Penge ublaanes paa gun-
stige Vilkaar. Vi gjør Ublaaning i gode Farme en Specialitet.

Geo. E. Lean, A. E. Cady, C. C. Hanson,
President, Vicepr., Assist. Kasserer.
INTERNATIONAL BANK,
DANNEBROG, NEBR.
Almindelig Bankforretning udføres.
Penge tillæns paa gunstige Betingelser paa fast Ejendom eller personlig Sik-
kerhed. Veksel udbedes paa alle ledende Stæder i Verden. Dampfidsbilletter
til og fra Europa sælges.
Notary Public tilfæde i Banken.

G. C. Schlytern, Forr. Jno. G. Schlytern, Ass. Kas.
BANK OF DANNEBROG
— Dannebrog, Nebraska —
Udfører almindelig Bankforretning.
Særlig Opmærksomhed stantes Indførsel-
ring, hvilket bejærges med rimelig Vedberlag.
Sjæstente betales paa Penge, som ind-
sættes paa længere Tid.
Korrespondenter:
American Exchange National Bank
NEW YORK, N. Y.
Omaha National Bank,
OMAHA, NEBRASKA.
Citizens National Bank,
GRAND ISLAND, NEBR.
NOTARY PUBLIC tilfæde i Banken.

G. M. McCormick, A. A. Kendall, T. J. McCarty, W. A. Wilson,
Forr. Vicepr. Kasf. Assist. Kasf.
Citizens National Bank,
Grundkapital: \$50,000.
— ST. PAUL, NEBRASKA —
En almindelig Bankforretning udføres.
Rente betales paa deponerede Summer.
Direktører: —
T. F. McCarty, W. A. Wilson, HUSTED AGOR
A. A. Kendall, E. D. McCormick.
A. E. Cady, N. W. Wells, G. E. Lean,
President, Vicepr., Kasserer.
Forste National Bank.
— St. Paul, Nebraska —
Autoriseret Kapital: \$250,000. — Beholdning og Overskud: \$60,000.
Udfører almindelig Bankforretning. Renter betales paa deponerede Summer.
Sælger Veksel, betalbare i alle Verdens større Byer.

J. LANGS
HARDWARE FORRETNING
FARWELL, HOWARD COUNTY, NEBRASKA,
omfatter et komplet og godt Udvalg i
JERNVÆRER i alle Brancher; BLIKTØJ af god Fabrikat; BARB WIRE

Et fortrinligt Udvalg i Koge- og Varme-Stoves anbefales.
Alle mine Værer er af bedste Kvalitet, og Priserne konstant med ethvert andet Hus paa
Egen. Landsmand, gif mig en Prøve.
J. Lang.

DR. N. ROSENBERG,
41 S. Clark Street, Chicago, Ill.
er udnannet ved Europas færlig Universitet af Doktorat, har
praktiseret i over 20 Aar, og er den eneste Kæmpe- og Kvinde-
i Amerika, som har gjort Behandling og Kur af kroniske og
privete Sygdomme til et særligt Kog, og er staaet til at tale og
bevare med norske og danske Værdere paa deres eget Sprog.
Dette Behandling, iblandt i Chicago, og i alle Stæder, er hvad mine
Patienter til enhver Tid med Bifærlighed faa en god Begyngelse paa.
Kroniske Sygdomme, isaaom Rheumatisme og Gigt, Brækkesygdomme,
Lever- og Nieresygdomme, Typhus og andre febrile Syg-
domme, Typhus, nekrops Sygdomme, Sædvanlig, Tab af Autonomie,
forfærdede Anfælt, nedreft Indsigelse, urem Bled, Stroker eller Hjertesygde, Mo-
ten, Ringormer, Udset, for alle kroniske Sygdomme, behandles med stort Held.
Kvindeligheds Sygdomme af enhver Slags, isaaom almindelig Svækkelse, Forbe-
delse, unaturlig Udømmelse, Rure og Blæde Sygdomme, Uregelmæssig Menstrua-
tion, Kædormer, Anginerier og Kædormer, behandles almindelig for Gavn.
Behandles med den bedste Læge, og i mange Tilfælde hvor andre Læger har fejlet.
Privete Sygdomme forarsagede af Ungdoms-Udbrændthed og Udømmelse,
unaturlig Væmm og alle deres forarsagede Følger,
isaaom Svækkelse, Tab af Mandom og Vindkraft, Ulyst hos Mand og Kvinde, udfælt til
Ufrugtbarhed, behandles hurtig og i behøvede Tid med alle de bedste Midler, udfælt af
andre heroverende Læger. Ungdoms-Udbrændthed med dens Samvirkning af Stræbt, som
før er betragtet og behandlet paa et træffe Kæmpe af godbørnde Folk, og som senere er
indfælt til mig, som paa fort Tid og med store Udfærlighed har bragt Sandhed og Hæls-
tilbage. Mediciner sendes overalt med stor Omhu og i behøvede Mængde.
Røgebag for Gnhver, en af mig udgivet Bog paa 50 Sider, giver en fuld Be-
gæring af alle de bedste og mest nyttige Røgebag, og hvilke Røgebag er hvad mine
Patienter behøvede af et godt Røgebag.
Ungdommens Raadgiver, en anden Bog paa 48 Sider omhandler alle
de heroverende Læger, og hvilke Læger af alle unge Mænd. Sendes frit i fuld og
4 Cents i Røgebag.
Kontor: Overbage 9-1; Dølligbaer 10-1. Brevne kunne skrives med fuld Tillid og
trykkelig, da jeg selv i egen Person aabner, læser og besvarer dem alle. Alle Brevne adresseres
Dr. N. Rosenberg, 41 South Clark Street, Chicago, Ill.